
Contacto

Correo Electrónico deleg.contratacion@leganes.org

Dirección Postal

Plaza Mayor
(28911) Leganés España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0280/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2023 a
las 15:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Leganés
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gXH2Q%2BDzewgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y servicios de plataformas y herramientas de seguridad para la
adecuación al ENS, financiado mediante Orden TER/1204/2021, de subvenciones destinadas a la
transformación digital y modernización de las administraciones locales en el marco del plan de
recuperación, transformación y resiliencia financiado por la U.E.–Next Generation

Abierto contrato mixtoDescripción 
Valor estimado del contrato 233.731 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 282.814,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 233.731 EUR.

Clasificación CPV
48732000 - Paquetes de software de seguridad de datos.
48810000 - Sistemas de información.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Según pliegos
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gXH2Q%2BDzewgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 912489759
Correo Electrónico deleg.contratacion@leganes.org

Dirección Postal

Plaza, Mayor, Nº12
(28911) Leganés España

Precio de la oferta más baja 263.175 EUR.
Precio de la oferta más alta 263.175 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

UTE CIES-ALISEC CIBERSEGURIDAD
NIF U44990851
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

PLAZA SANTA BARBARA, 4, OF.18, PGNO.INDUSTRIAL ASIPO II
(33428) LLANERA España
ES120

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 217.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 263.175 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-69
Fecha de Formalización 05/07/2023

Motivación

Motivación Según acuerdo del organo competente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Leganés

Proceso de Licitación

Abierto de suministros y servicios
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Se realizará vía telemática mediante la siguiente
conexión:
https://leganes.webex.com/meet/VCPlazaMayor12

Dirección Postal

Plaza, Mayor, Nº12
(28911) Leganés España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 15/03/2023 a las 10:30 horas

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/03/2023 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
precio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k4u2T%2BUXCjQuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/02/2023

Identificador de publicación 2023/S 027-077636
Fecha de publicación 07/02/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:077636-2023:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k4u2T%2BUXCjQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:077636-2023:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/07/2023

ID 0000011306056 |  2023-958272 | Sat, 15 Jul 2023 15:36:17:821 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22369996524029149672944534701924365453 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


